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
“Tapas & Beijos”, estrelado por Fernanda Torres, Andréa 
Beltrão, Fábio Assunção e Vladimir Brichta.  Quem come-
morou muito a novidade foi a atriz Fernanda Torres. Ela 
disse que “‘Tapas & Beijos’ é um fenômeno interessante, 
agradou pessoas de diferentes idades e classes sociais. 
Muitas mulheres se identificavam com Fátima e Sueli por 
serem independentes, trabalhadoras, enquanto tentavam 
se realizar amorosamente”. 

Nova apresentadora
A partir de hoje o “Bora Brasil” passa a contar com 

uma nova apresentadora. Thaís Dias, que até então 
atuava como âncora e diretora de Jornalismo da Band 
no Rio de Janeiro, foi convidada para comandar o 
jornalístico ao lado de Joel Datena no lugar de Laura 
Ferreira, que está de mudança com a família para 
Portugal. Segundo Joel, a chegada da nova colega de 
trabalho vem para somar. “A Thaís é uma profissional 
de destaque. Ela participa do ‘Bora Brasil’ desde o iní-
cio, fazendo entradas ao vivo direto do Rio de Janeiro, 
e é uma pessoa que traz seu talento para reforçar um 
time que gosta do que faz”, enfatiza o apresentador. 
Embora nunca tenha morado em São Paulo, a jornalista 
tem se sentido muito acolhida. “Estou vindo cheia de 
expectativas. Tenho parentes que vivem aqui e muitas 
pessoas que trabalharam comigo, então já existe uma 
sensação afetiva. Estou na Band há 14 anos fazendo 
rádio e TV”, explica Thaís. A atração vai ao ar de se-
gunda a sexta-feira, das 8 às 9 horas.
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O livro de Bianca é resultado de suas pesqui-
sas de mestrado. Ela conta que sempre gostou 
de ler e escrever. “Gostava de literatura infantil 
e no colégio também gostava quando a profes-
sora pedia para fazer redação... O despertar 
para a produção desse livro foi a necessidade de 
unir o útil ao agradável: queria muito escrever 
um livro de literatura infantil e, no mestrado, 
percebi um bom motivo para isso”.

E se tem boas lembranças do tempo da gra-
duação, na Unipar, a resposta é enfática: “Com 
certeza! Meu maior incentivador para seguir 
nessa especialidade foi o professor da disciplina 
de Odontopediatria, Júlio César Sandrine. Sua 
aula sobre psicologia infantil era justamente a 
minha favorita”.

Do colégio à universidade

editoria@ilustrado.com.br

UMUARAMA, DOMINGO E SEGUNDA-FEIRA, 19 e 20 de Julho de 2020 Cidade B3

Livro de ex-aluna de Odontologia da 
Unipar é indicado para o ‘Prêmio Jabuti’ 

 IMEDO DE DENTISTA

Residência R$ 1.500.000,00 
Resid. em alv. na Av. Flórida 
nº4505. Lote nº07, da quadra 

nº39, zona I. Área const. de 189,50m², e 
área total de 490m². Corretor Otávio

vendas

Residência R$ 180.000,00 
Resid. em alv. Rua Arlindo 
Libero da Silva, 2281, Pq. 

Bandeirantes. Área de total de 252m² 
e área const. de 53,12m², 2 quartos, 
sala, coz., bwc, área de serviço 
externa. Corretor Otávio.

vendas

Residência R$ 175.000,00 

Resid. em alv. com área total de aprox. 
126m², e área de const. de aprox. 
60m², 03 quartos, sala, coz., bwc e 
garagem, Rua Palmira Delmonico, Jd. 
Belo Monte. Corretor: Caetano.

vendas

sobrados: R$ 700.000,00 
Sobrado – Térreo - sala 
de estar, 01 escritório bwc, 

Semi Mobiliada. Piso Sup. - sala de 
tv c/ sacada, suíte e sacada, 02 qtos 
(sendo 01 c/ sacada) e bwc – área de 
serviços, edícula c/ churrasqueira, bwc 
e garagem. Rua Piauí 3569, Zona II. 
Corretor Otávio.

vendas

sobrados: R$ 420.000,00 
Sobrado em construção, 
Lote 1-B - Quadra 13, Jd. 

Colorado, com 01 suíte com sacada, 
01 quarto com sacada, 01 quarto 
simples, sala, cozinha, 02 B.W.C social 
e garagem coberta.

vendas

apartamentos: R$ 1.300.000,00 
Ed. San Pietro - apto 
602 - Rua Dr. Camargo 

Sendo: 3 suítes, bwc social, sala 
de estar/jantar, cozinha, sacada 
gourmet com churrasqueira, área 
de serviços. 2 vagas na garagem. 
Ótima localização!

vendas

apartamentos: R$ 580.000,00 
Ed. Pedra Branca, apto 
603, área total de 165m², 

e área útil de 111m², suíte, 02 qtos, 
sala, coz., bwc, área de serviços e 
garagem, (obs: Apto. de frente p/ 
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